

事業活動収支計算書

(自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	前年比	備考
事業活動収支の部	収 062 介護保険収入	465,895,663	461,730,186	4,165,477	100.90%	
	収 067 自立支援費収入	77,308,819	75,477,358	1,831,461	102.43%	
	収 068 補助事業収入	7,575,200	7,931,875	△356,675	95.50%	
	収 069 経常経費補助金収入	1,746,518	2,407,304	△660,786	72.55%	
	収 070 寄付金収入	13,890,780	19,296,360	△5,405,580	71.99%	
	収 071 雑収入	1,849,897	2,121,733	△271,836	87.19%	
	収 073 引当金戻入	552,878	650,811	△97,933	84.95%	
	収 074 国庫補助金等特別積立金取崩額	21,472,297	21,420,050	52,247	100.24%	
	事業活動収入計(1)	590,292,052	591,035,677	△743,625	99.87%	
	支 021 人件費支出	423,940,210	392,974,644	30,965,566	107.88%	
	支 022 事務費支出	55,728,189	52,526,198	3,201,991	106.10%	
	支 023 事業費支出	88,409,916	78,813,833	9,596,083	112.18%	
	支 024 減価償却費	42,798,178	43,787,994	△989,816	97.74%	
	支 025 徴収不能額	8,695		8,695		
支 026 引当金繰入	3,501,778	3,223,230	278,548	108.64%		
事業活動支出計(2)	614,386,966	571,325,899	43,061,067	107.54%		
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	△24,094,914	19,709,778	△43,804,692	122.25%		
事業活動外収支の部	収 075 借入金利息補助金収入	1,006,191	1,110,841	△104,650	90.58%	
	収 076 受取利息配当金収入	396,185	396,185		100.00%	
	事業活動外収入計(4)	1,402,376	1,507,026	△104,650	93.06%	
	支 027 借入金利息支出	1,067,430	1,193,010	△125,580	89.47%	
	事業活動外支出計(5)	1,067,430	1,193,010	△125,580	89.47%	
	事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)	334,946	314,016	20,930	106.67%	
	経常収支差額(7)=(3)+(6)	△23,759,968	20,023,794	△43,783,762	118.66%	
特別収支の部	収 081 施設整備等補助金収入		1,305,052	△1,305,052	0.00%	
	収 085 固定資産(負債)移管収入(減額)		2,169,501	△2,169,501	0.00%	
	特別収入計(8)		3,474,553	△3,474,553	0.00%	
	支 034 固定資産売却損・処分損(売却原価)	1,650,992	13,845	1,637,147	1924.82%	
	支 035 国庫補助金等特別積立金積立額		1,305,052	△1,305,052	0.00%	
	支 036 固定資産(負債)移管支出(増額)	1	249,165	△249,164	0.00%	
	特別支出計(9)	1,650,993	1,568,062	82,931	105.29%	
特別収支差額(10)=(8)-(9)	△1,650,993	1,906,491	△3,557,484	△86.60%		
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)	△25,410,961	21,930,285	△47,341,246	115.87%		
繰越活動収支差額の	前期末繰越活動収支差額(12)	729,998,416	706,268,131	23,730,285	103.36%	
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)	704,587,455	728,198,416	△23,610,961	96.76%	
	086 基本金取崩額(14)					
	037 基本金組入額(15)					
	087 その他の積立金取崩額(16)		1,800,000	△1,800,000	0.00%	
038 その他の積立金積立額(17)						

事業活動収支計算書

(自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)

(単位：円) 2頁

	勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減	前年比	備考
部	次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)- (15)+(16)-(17)	704,587,455	729,998,416	△25,410,961	96.52%	

事業活動収支計算書

(自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)

(単位：円) 1頁

		勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減
就労支援事業活動収入	収	061 就労支援事業収入	69,066,835	68,824,519	242,316
		就労支援事業活動収入計(1)	69,066,835	68,824,519	242,316
支の部	支	020 就労支援事業支出	76,226,307	68,957,268	7,269,039
		就労支援事業活動支出計(2)	76,226,307	68,957,268	7,269,039
		就労支援事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	△7,159,472	△132,749	△7,026,723
福祉事業活動収入の部	収	067 自立支援費収入	572,993,232	559,877,000	13,116,232
		068 補助事業収入	319,850	2,033,642	△1,713,792
		069 経常経費補助金収入	126,482	160,062	△33,580
		070 寄付金収入	100,000	595,180	△495,180
		071 雑収入	6,187,129	2,841,683	3,345,446
		073 引当金戻入	370,756	147,256	223,500
		074 国庫補助金等特別積立金取崩額	24,304,864	26,878,073	△2,573,209
		福祉事業活動収入計(4)	604,402,313	592,532,896	11,869,417
	支	021 人件費支出	343,563,950	316,741,787	26,822,163
		022 事務費支出	28,582,081	27,822,034	760,047
		023 事業費支出	73,293,708	72,672,702	621,006
		024 減価償却費	41,675,652	43,528,317	△1,852,665
	026 引当金繰入	2,956,216	2,689,360	266,856	
	福祉事業活動支出計(5)	490,071,607	463,454,200	26,617,407	
	福祉事業活動収支差額(6)=(4)-(5)	114,330,706	129,078,696	△14,747,990	
事業活動外収入の部	収	076 受取利息配当金収入	79,566	108,671	△29,105
		事業活動外収入計(7)	79,566	108,671	△29,105
支の部	支				
		事業活動外支出計(8)			
	事業活動外収支差額(9)=(7)-(8)	79,566	108,671	△29,105	
	經常収支差額(10)=(3)+(6)+(9)	107,250,800	129,054,618	△21,803,818	
特別収入の部	収	081 施設整備等補助金収入		2,020,000	△2,020,000
		083 固定資産売却益(売却収入)	571,710	946,209	△374,499
		085 固定資産(負債)移管収入(減額)	589,386	3,690	585,696
		特別収入計(11)	1,161,096	2,969,899	△1,808,803
	支	034 固定資産売却損・処分損(売却原価)	342,727	1,012,421	△669,694
		035 国庫補助金等特別積立金積立額		2,020,000	△2,020,000
		036 固定資産(負債)移管支出(増額)	674,915	1,924,026	△1,249,111
	特別支出計(12)	1,017,642	4,956,447	△3,938,805	
	特別収支差額(13)=(11)-(12)	143,454	△1,986,548	2,130,002	
	当期活動収支差額(14)=(10)+(13)	107,394,254	127,068,070	△19,673,816	
繰越活動		前期末繰越活動収支差額(15)	716,308,920	589,812,850	126,496,070
		当期末繰越活動収支差額(16)=(14)+(15)	823,703,174	716,880,920	106,822,254
		086 基本金取崩額(17)			
活動		037 基本金組入額(18)			

事業活動収支計算書

(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(単位:円) 2頁

	勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減
収	087 その他の積立金取崩額(19)		2,428,000	△2,428,000
支	038 その他の積立金積立額(20)	2,200,000	3,000,000	△800,000
差				
額				
の				
部	次期繰越活動収支差額(21)=(16)+(17)-(18)+(19)-(20)	821,503,174	716,308,920	105,194,254

法人名	社会福祉法人 竜雲学園
施設名	
会計単位名	公益会計

事業活動収支計算書

(自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	前年比	備考
事業活動の部	収 入					
	069 経常経費補助金収入	23,914,093	18,617,635	5,296,458	128.45%	
	071 雑収入	23,820	13,500	10,320	176.44%	
	073 引当金戻入		61,992	△61,992	0.00%	
	事業活動収入計(1)	23,937,913	18,693,127	5,244,786	128.06%	
	支 出					
	021 人件費支出	20,530,971	15,573,995	4,956,976	131.83%	
	022 事務費支出	2,632,793	2,492,830	139,963	105.61%	
	023 事業費支出	359,706	172,662	187,044	208.33%	
	026 引当金繰入	172,652	127,440	45,212	135.48%	
事業活動支出計(2)	23,696,122	18,366,927	5,329,195	129.02%		
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	241,791	326,200	△84,409	74.12%		
事業活動外の部	収 入					
	事業活動外収入計(4)					
	支 出					
	事業活動外支出計(5)					
	事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)					
経常収支差額(7)=(3)+(6)	241,791	326,200	△84,409	74.12%		
特別活動の部	収 入					
	085 固定資産(負債)移管収入(減額)	85,530		85,530		
	特別収入計(8)	85,530		85,530		
	支 出					
	特別支出計(9)					
特別収支差額(10)=(8)-(9)	85,530		85,530			
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)	327,321	326,200	1,121	100.34%		
繰越活動収支差額の部	前期末繰越活動収支差額(12)	5,931,131	5,604,931	326,200	105.82%	
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)	6,258,452	5,931,131	327,321	105.52%	
	086 基本金取崩額(14)					
	037 基本金組入額(15)					
	087 その他の積立金取崩額(16)					
	038 その他の積立金積立額(17)					
	次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)	6,258,452	5,931,131	327,321	105.52%	